РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «29» июня 2016 года № 117

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Принято на 39 заседании Успенского сельского Совета народных депутатов

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, Успенский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области (в последней редакции решения Успенского сельского Совета народных депутатов от 23 января 2015 года № 87) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 7 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».

1.2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».

1.3. Статью 23 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутатов сельского Совета народных депутатов, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении лиц, осуществляющих полномочия депутатов сельского Совета народных депутатов на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случаях  прекращения полномочий, закреплённых в части 5.1 статьи 40 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.4. Статью 24 Устава дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно)  Главы поселения, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия Главы поселения на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий закреплённых в части 5.1 статьи 40 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области для государственной регистрации в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определённом Уставом Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области.

Председатель Успенского сельского
 Совета народных депутатов                                                          Н. И. Казьмина